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9. oktobrī Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs Rīgas pilī tikās ar Finanšu izlūkošanas dienesta (FID) priekšnieku Tomu Plataci un

vietnieku Pauli Iļjenkovu, lai pārrunātu aktuālos jautājumus saistībā ar noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas novēršanu un Eiropas

Padomes noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas novēršanas ekspertu komitejas jeb “Moneyval” sestās

kārtas ziņojuma sagatavošanu.

Valsts prezidents apsveica T. Plataci ar stāšanos FID priekšnieka amatā un pauda gandarījumu par līdzšinējo aktīvo FID sadarbību

ar privāto sektoru un ārvalstu partneriem. Pozitīvi vērtējams arī FID ieguldījums sabiedrības izglītošanā par finanšu noziegumu

riskiem un rīcību, lai no tiem izvairītos.

Tikšanās laikā puses pārrunāja Latvijas komercbanku riska politiku un tās ietekmi uz finanšu pakalpojumu pieejamību. “Finanšu

izlūkošanas dienestam ir nozīmīga loma, lai nodrošinātu Latvijas finanšu sistēmas drošību, kas ir daļa no valsts kopējās drošības.

Turklāt Finanšu izlūkošanas dienests ir viena no institūcijām, kas nodrošina, lai efektīvi tiktu ieviestas Latvijai saistošās

starptautiskās un nacionālās sankcijas, tajā skaitā Eiropas Savienības sankcijas pret Krieviju un Baltkrieviju. Lai gan Latvija sevi

pozicionē kā valsti, kas ir mācījusies un attīrījusi savu finanšu sektoru, komercbanku uzraudzības mehānismam ir jābūt saprātīgam,

lai  nepalēninātu ekonomikas attīstību un saglabātu Latvijas konkurētspēju globālajā finanšu tirgū,” uzsvēra E. Rinkēvičs.

https://www.president.lv/lv


Saistītas tēmas

Edgars Rinkēvičs  Iekšpolitika

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidents-ar-finansu-izlukosanas-dienesta-vadibu-parruna-latvijas-finansu-

sistemas-drosibu

https://www.flickr.com/photos/valstsprezidents/albums/72177720311813384
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B2703%255D=2703
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B1323%255D=1323

	Valsts prezidents ar Finanšu izlūkošanas dienesta vadību pārrunā Latvijas finanšu sistēmas drošību
	Saistītas tēmas

